
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

PROVINCIA DI TORINO 
 

 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

SEGRETARIO COMUNALE 
N°23 del 19/07/2016 

 
 

 
 
  

Oggetto: 

Autorizzazione al Dipendente Sig. Ennio Caffo Comandante dell'Ufficio di 

Polizia Municipale ad assumere l'incarico di membro della Commissione 

Comunale di Vigilanza per il Locali di Pubblico Spettacolo presso il 

Comune di Venaus.      
 

 
L’anno duemilasedici addì diciannove del mese di luglio nel proprio ufficio. 

 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Determina N°23 del 19/07/2016 
Oggetto : Autorizzazione al Dipendente Sig. Ennio Caffo Comandante dell'Ufficio di Polizia 
Municipale ad assumere l'incarico di membro della Commissione Comunale di Vigilanza per 
il Locali di Pubblico Spettacolo presso il Comune di Venaus.      
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
Richiamata la propria determinazione n. 16 del 19.06.2012 con cui si autorizzava il 
dipendente di questo Comune Sig. CAFFO Ennio, Comandante della Polizia Municipale, a 
prestare la propria collaborazione, a favore del Comune di Venaus, in qualità di membro della 
Commissione Comunale di vigilanza per i Locali di Pubblico Spettacolo per la durata di 
validità della commissione stessa. 
 
Considerato che il Comune di Venaus ha inteso rinnovare l’incarico per il nuovo periodo di 
validità della Commissione di cui trattasi; 
 
Atteso che il dipendente Sig. CAFFO Ennio ha espresso la propria disponibilità e che la 
partecipazione alla predetta Commissione non pregiudica in alcun modo il regolare 
svolgimento dell’attività lavorativa del Comune in quanto il dipendente esperirà l’incarico al 
di fuori dell’orario di servizio; 
 
Visto l’articolo 53, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, secondo cui “Le pubbliche 
amministrazioni non possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e 
doveri di ufficio, che non siano espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti 
normative, o che non siano espressamente autorizzati”;  
 
Rilevato che i commi 7, 8, e 9 del medesimo articolo 53 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, 
subordinano il conferimento, e quindi l’espletamento, di incarichi retribuiti a dipendenti di 
amministrazioni pubbliche all’autorizzazione dell’amministrazione di appartenenza dei 
dipendenti stessi; 
 
Visto inoltre l’art. 1, comma 557 della Legge 30.12.2004 n. 311 ( Legge Finanziaria 2005) 
che recita testualmente: “ I comuni con popolazione inferiore ai 5.000 abitanti, i consorzi tra 
enti locali gerenti servizi a rilevanza non industriale , le comunità montane e le unioni di 
comuni possono servirsi dell’attività lavorativa di dipendenti a tempo pieno di altre 
amministrazioni locali purchè autorizzati dall’amministrazione di provenienza”; 
 
Considerata, l’assenza di conflitto di interessi e di incompatibilità, anche di carattere 
organizzativo tra l’incarico per cui è richiesta l’autorizzazione e le funzioni svolte dal 
dipendente; 
 
Ritenuto quindi che nulla osta al rilascio della richiesta autorizzazione; 
 
Rilevata la competenza in merito,  del sottoscritto Segretario Comunale, trattandosi di 
autorizzazione nei confronti di responsabile di area; 
 
Visto; 
- il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
- il D.Lgs del 30.03.2001 n. 165 e s.m.i.; 
- il T.U. Enti Locali approvato con D.Lgs del 18.0’8.2000 n. 267; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

D E T E R M I N A 
 

1. Di autorizzare il dipendente di questo Comune Sig. CAFFO Ennio, Comandante della 
Polizia Municipale, a prestare la propria collaborazione, a favore del Comune di 
Venaus, in qualità di membro della Commissione Comunale di vigilanza per i Locali 
di Pubblico Spettacolo per la durata di validità della commissione stessa. 

 
2. L’incarico autorizzato dovrà essere effettuato al di fuori dell’orario di servizio e senza 

pregiudizio per questo Ente. 
 

3. Il Comune di Venaus dovrà curare la trasmissione a questo Comune dei dati relativi ai 
compensi erogati, ai fini degli adempimenti relativi alla anagrafe tributaria dei 
dipendenti pubblici. 

 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  
MARIETTA CARCIONE 

 
 

 

 

 
 
 
 
 


